1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２２年１０月４日（月）１４：１５～１５：２０

場 所 融合型生命科学総合研究棟谷口記念講堂

出席者 菊谷所長、

    審良、荒瀬、生田、岡田、岡部、熊ノ郷、塩田、髙倉、野島、堀井 堀口、

目加田、安永 各教授

欠席者 木下、松浦教授

議    事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議

    資料１に基づき報告があった。

２．その他

(1)第１０回あわじしま感染症・免疫フォーラムについて

  ９月７日（火）～１０日（金）に淡路夢舞台国際会議場で開催された標記フォーラ

ムについて、報告があった。

(2)「元気な日本復活特別枠」に対するパブリック・コメントについて

   ９月２９日（水）にコンベンションセンターで開催された標記説明会について報告

があった。

審議事項

１．外国人研究員の受入期間変更について

 外国人研究員の受入れについて、資料２に基づき説明があり、審議の結果、承認さ

れた。

その他

１．物品の検収体制の変更について

会計係長から、研究費の不正使用防止措置に伴い、物品の検収体制の変更について

説明があった。

２．「医学系研究科における研究費の不正使用に関する中間報告」について

   事務長補佐から、標記中間報告を受け、大阪大学として講ずる措置のうち勤務時間

管理について周知があった。

３．集談会について

１０月２６日（火）１６時から谷口記念講堂において開催される旨、報告があった。

 2

４．定例教授会

   １１月 １日（月）１４：００～

   １２月 ６日（月）１４：００～

   １月 ４日（火）１４：００～

    ２月 ７日（月）１４：００～